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________________________________ 
 

VERBALE DI SELEZIONE OPERATORI 

ECONOMICI 
 

 

 

   

 

LAVORI DENOMINATI “INTERVENTI DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO DAL 

DISSESTO IDROGEOLOGICO E RIPRISTINO DELLA FUNZIONALITA’ 
IDRAULICA DEL TORRENTE RE E DEL TORRENTE GLERE NELLE AREE IN 

DISSESTO PAI DI CONOIDE ATTIVA DEL COMUNE DI CERVENO (BS)” 
 

VERBALE DELLE OPERAZIONI DI SELEZIONE DEGLI OPERATORI 

ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO 
AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETTERA C) DEL D.LGS. 36/2023 

 

 

Il giorno ventuno del mese di dicembre dell’anno duemila ventitré (21.12.2023) in 

Breno (Bs) presso la Centrale Unica di Committenza Area Vasta Brescia sede 
distaccata Territoriale presso la Comunità Montana di Valle Camonica in Piazza F. 
Tassara, 3,  

il sottoscritto Gianluca Guizzardi in qualità di Responsabile di procedimento per la fase 
di affidamento, alla presenza del dipendente della Comunità Montana di Valle 

Camonica Piermario Arrighini, dà avvio alle operazioni di sorteggio degli operatori 
economici da invitare alla procedura negoziata per l’affidamento dei lavori in oggetto; 

Alla selezione non è presente alcun legale rappresentante delle ditte che hanno 

presentato manifestazione di interesse. 

 

Premesso: 

- Che con avviso pubblico di indagine di mercato in data 07.12.2023, è stata richiesta 
la manifestazione di interesse alle ditte per partecipare alla procedura negoziata sopra 

richiamata; 

- che per l’indagine di mercato è stato utilizzato il sistema di intermediazione 
telematica di Regione Lombardia “Sintel”, sul quale è stato pubblicato l’avviso pubblico 

in data 07.12.2023 (Identificativo Sintel 177087524); 

- che tale avviso è stato pubblicato dal 07.12.2023 al 21.12.2023 sul sito istituzionale 

della stazione appaltante, sezione “amministrazione trasparente - bandi di gara”; 

- che nell’avviso medesimo gli operatori economici sono stati invitati a manifestare il 
loro interesse a partecipare alla procedura mediante compilazione di apposito modulo 

(Allegato 1) da inoltrarsi esclusivamente mediante piattaforma telematica Sintel, entro 
e non oltre le ore 14:00 del giorno 21.12.2023; 

Dato atto che entro il termine, sono pervenute tramite piattaforma telematica Sintel 
n. 190 manifestazioni di interesse, a ciascuna delle quali è stato assegnato 
automaticamente dal sistema un numero di protocollo informatico; 
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Successivamente si procede ad assegnare alle 190 candidature pervenute un numero 
cardinale progressivo in base al protocollo informatico assegnato dalla piattaforma 
SINTEL così come da tabella allegata (Allegato I). 

Terminate le operazioni di cui sopra il Responsabile Unico del Procedimento, a termini 
di quanto stabilito al 12 dell’avviso di indagine di mercato, dispone l’inizio delle 

operazioni di sorteggio per individuare i 30 (trenta) operatori economici che saranno 
successivamente invitati a presentare offerta. 

Si procede al sorteggio delle n. 30 ditte mediante l’utilizzo di foglio di calcolo in grado 

di generare un campione di numeri per randomizzazione semplice di numeri casuali in 
un “range” popolato dai numeri progressivi (1-190) assegnati agli operatori economici 

ammessi al sorteggio, il campione estratto dei 30 operatori economici e indicato nel 
report allegato (allegato II) è: 

6 (sei) – 17 (diciassette) – 19 (diciannove) – 25 (venticinque) – 50 (cinquanta) – 51 

(cinquantuno) – 54 (cinquantaquattro) – 55 (cinquantacinque) – 56 (cinquantasei) – 
58 (cinquantotto) – 62 (sessantadue) – 64 (sessantaquattro) – 69 (sessantanove) – 

73 (settantatré) – 75 (settantacinque) – 79 (settantanove) – 87 (ottantasette) – 89 
(ottantanove) – 91 (novantuno) – 93 (novantatré) – 99 (novantanove) – 103 (cento 
tre) – 105 (centocinque) – 129 (centoventinove) – 130 (centotrenta) – 132 

(centotrentadue) – 148 (centoquarantotto) – 160 (centosessanta) – 162 
(centosessanta due) – 167 (centosessantasette); 

Alle ore 16:50 vengono concluse le operazioni di estrazione casuale degli operatori 
economici. 

Si precisa che a termini dell’art. 35 comma 2 del D.Lgs. 36/2023 l’esercizio del diritto 
di accesso al presente verbale è differito fino alla scadenza del termine per la 
presentazione delle offerte. 

Breno 21 Dicembre 2023 
 

 
IL RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO PER LA FASE 

DI AFFIDAMENTO 

(Gianluca Guizzardi) 
 

 
 

IL TESTIMONE 

   (Piermario Arrighini) 
 

 
 

 

Allegati: 
1 - Tabella assegnazione numeri progressivi; 

2 – Report di sorteggio; 
3 – Tabella riassuntiva; 



NUMERO 
PROGRESSIVO

NUMERO PROTOCOLLO 
INFORMATICO

DOMANDE AMMESSE

1 1702119975726

2 1702224718750

3 1702285640019

4 1702287871072

5 1702293346033

6 1702294797790

7 1702302153271

8 1702305272348

9 1702314094216

10 1702315975274

11 1702335798931

12 1702369077988

13 1702370399723

14 1702372219908

15 1702372359167

16 1702373219639

17 1702373403705

18 1702375221742

19 1702377747844

20 1702377771845

21 1702378063643

22 1702378348549

23 1702379499503

24 1702380450131

25 1702386179390

26 1702386792354

27 1702391897908

28 1702394280831

29 1702395600840

30 1702397671457

31 1702403434996

32 1702404645220

33 1702453874004

34 1702455997862

35 1702456363618

36 1702459466915

37 1702460481796

38 1702460623571

39 1702462004915

40 1702463497469

41 1702463606980

42 1702466803723

43 1702466937540

44 1702469903756

45 1702471948472

46 1702474359866



47 1702474463950

48 1702475788801

49 1702476502131

50 1702477395041

51 1702480166137

52 1702483675476

53 1702483810891

54 1702486801321

55 1702488605902

56 1702535023320

57 1702541548507

58 1702543563701

59 1702544224470

60 1702544330977

61 1702545081503

62 1702548848924

63 1702549770241

64 1702550094626

65 1702555142579

66 1702562150867

67 1702562777710

68 1702564521774

69 1702564976609

70 1702567032006

71 1702567630284

72 1702568108912

73 1702568869157

74 1702568954165

75 1702571586308

76 1702572214933

77 1702572965384

78 1702573710685

79 1702576561465

80 1702624987441

81 1702627287372

82 1702628357414

83 1702630249105

84 1702632304220

85 1702634200592

86 1702634836279

87 1702643356218

88 1702644011632

89 1702648249197

90 1702652919158

91 1702654698301

92 1702660459934

93 1702885522073

94 1702886374644

95 1702887352147



96 1702887689198

97 1702889653294

98 1702890549210

99 1702891896005

100 1702893250328

101 1702893875411

102 1702894792617

103 1702895598398

104 1702896843897

105 1702898018177

106 1702901755769

107 1702908470374

108 1702908851024

109 1702909461069

110 1702910358544

111 1702914285474

112 1702914869311

113 1702915065607

114 1702919103756

115 1702972861878

116 1702973659998

117 1702973925109

118 1702974233962

119 1702974475853

120 1702977850050

121 1702977999176

122 1702978446777

123 1702979429236

124 1702979855042

125 1702980296290

126 1702981197651

127 1702981368881

128 1702982394693

129 1702983016044

130 1702983109252

131 1702983933709

132 1702986227304

133 1702990844085

134 1702991181754

135 1702992008128

136 1702996299979

137 1702996796256

138 1702996942507

139 1702999009677

140 1703001465744

141 1703004102731

142 1703057728978

143 1703059512969

144 1703061671163



145 1703062666989

146 1703062674673

147 1703064056896

148 1703064545017

149 1703064892224

150 1703064985932

151 1703065102986

152 1703065391186

153 1703066791271

154 1703067284915

155 1703068155052

156 1703068923842

157 1703069211172

158 1703069492942

159 1703069868296

160 1703070227557

161 1703078985599

162 1703082254491

163 1703084455169

164 1703088130447

165 1703089167070

166 1703090047751

167 1703092505927

168 1703092749235

169 1703096821892

170 1703097742185

171 1703136410880

172 1703144138234

173 1703145928597

174 1703146279761

175 1703147238051

176 1703147378320

177 1703148573304

178 1703148993105

179 1703149779081

180 1703150191861

181 1703151690061

182 1703152578421

183 1703153462071

184 1703154216472

185 1703154969425

186 1703156440579

187 1703156589201

188 1703159358376

189 1703162235232

190 1703163483942



Campionamento per randomizzazione semplice N. progr. N. estratto 189
Generazione di numeri casuali 1 6

2 17
Quanti numeri vuoi estrarre? 30 3 19
Qual è il valore minimo? 1 4 25
Qual è il valore massimo? 190 5 50

6 51
7 54
8 55
9 56

10 58
11 62
12 64
13 69
14 73
15 75
16 79
17 87
18 89
19 91
20 93
21 99
22 103
23 105
24 129
25 130
26 132
27 148
28 160
29 162
30 167

Questo foglio di calcolo permette di estrarre numeri 
casuali senza ripetizione da un dato intervallo di 
numeri interi consecutivi.

Nella cella D5 va posto il valore più basso utilizzato nel 
contrassegnare le unità della popolazione.

Nella cella D6 va posto il valore più alto (max 10000) 
utilizzato nel contrassegnare le unità della popolazione.

Esempio. Estrarre un campione casuale di 25 animali da 
una popolazione numerata da 101 a 200. Utilizzando i 
controlli a cursore, selezionare i seguenti valori:
cella D4     25       
cella D5     101     
cella D6     200
Poi clicca sul pulsante "Estrai". 
I numeri casuali estratti vengono visualizzati, in ordine 
crescente, nella colonna F.

Foglio di lavoro complementare all'unità didattica:
Prof. Guida Carmelo



N. 
PROGRESSIVO

NUMERO PROTOCOLLO 
INFORMATICO

FORNITORE SORTEGGIATA

1 1702119975726 LMG Buildings

2 1702224718750 LAVORI STRADALI SRL

3 1702285640019 SIRACUSA COSTRUZIONI GENERALI SRL

4 1702287871072 DE CAMPO EGIDIO EREDI s.r.l.

5 1702293346033 SOMES S.R.L.

6 1702294797790 CACCIABUE GIUSEPPE MARCO SRL SI

7 1702302153271 Geo Prospezioni S.r.l.

8 1702305272348 CUNACCIA BRUNO SRL

9 1702314094216 F.S.A. S.R.L.

10 1702315975274 DUINO ALBERTO GIUSEPPE

11 1702335798931 L.C.P. FUNI S.R.L.

12 1702369077988 SMEDA SRL

13 1702370399723 SEVIS S.R.L.

14 1702372219908 teknostrade srls

15 1702372359167 CO.MA.C. Srl

16 1702373219639 PROCELLI COSTRUZIONI SRL

17 1702373403705 S.G.C. SISTEMI GEO COSTRUTTIVI SRL SI

18 1702375221742 EDILSCAVI BONOMELLI SRL

19 1702377747844 F & D COSTRUZIONI DI PERELLA FEDERICO & C. S.A.S. SI

20 1702377771845 EDI ROCK SRL

21 1702378063643 DINAMICGEO SRL

22 1702378348549 TIRRENA COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.

23 1702379499503 CONSORZIO STABILE AURORA S.C.A.R.L.

24 1702380450131 DAPAM SRL

25 1702386179390 VERDIMPIANTI SRL SOCIETA' UNIPERSONALE SI

26 1702386792354 TRIDELLO GENNI

27 1702391897908 SOFIA COSTRUZIONI S.R.L.

28 1702394280831 APPALTI E COSTRUZIONI CIVILI S.R.L.

29 1702395600840 COGES S.R.L.

30 1702397671457 GIUDICI S.P.A.

31 1702403434996 Edilcantieri Costruzioni Srl Unipersonale

32 1702404645220 TE.VIN. S.r.l.

33 1702453874004 MORANI SRL

34 1702455997862 COSTRUZIONI EREDI DEL MARCO SRL

35 1702456363618 FASANINI SRL

36 1702459466915 EDIL-STRADE VALTELLINA SCC

37 1702460481796 O.S.F.E. DI ROSSI GIUSEPPE E ROSSI MARIA ROSA E C. S.A.S.

38 1702460623571 IMPRESA COGNI S.P.A.

39 1702462004915 ALPI ROCCE SRL

40 1702463497469 C.E.A.G. SRL

41 1702463606980 EUROSTRADE SRL

42 1702466803723 Albertini Giovanni srl

43 1702466937540 FAVINI COSTRUZIONI SRL

44 1702469903756 C.G.F. S.r.l.

45 1702471948472 COSTRUZIONI FONTANA SRL

46 1702474359866 FILIPPI PALMINO S.R.L.



47 1702474463950 EDILBAITA@BELLANI S.R.L.

48 1702475788801 SOMOTER S.R.L.

49 1702476502131 C.I.MO.TER. S.R.L.

50 1702477395041 CABRINI ALBINO S.R.L. SI

51 1702480166137 GEOPROTECTION SRL SI

52 1702483675476 CADORE ASFALTI SRL A SOCIO UNICO

53 1702483810891 IMPRESA EDILE F.LLI MAISETTI DI MAISETTI ROMANO & C. SRL

54 1702486801321 Impresa Pasqual Zemiro srl SI

55 1702488605902 SUARDI SPA SI

56 1702535023320 IMPRESA LEGRENZI S.R.L. SI

57 1702541548507 SOLE IMMOMEC SPA

58 1702543563701 GAETTI COSTRUZIONI SRL SI

59 1702544224470 Lanzetti Domenico srl

60 1702544330977 BETTONI 4.0 SRL

61 1702545081503 rock and river srl

62 1702548848924 Viglietti Antonio & Figlio S.r.l. SI

63 1702549770241 CONSORZIO STABILE OPERA S.C. A R.L.

64 1702550094626 RCM IMPRESA DI COSTRUZIONI SNC DI RICO' MASSIMO, CLAUDIO E IVO SI

65 1702555142579 I.CO.STRA S.R.L.

66 1702562150867 CONSORZIO CORMA

67 1702562777710 G.G SRL

68 1702564521774 TF SERVIZI SRL

69 1702564976609 OPERE EDILI SRL SI

70 1702567032006 consorzio stabile c.i.t.e.a. parma

71 1702567630284 ITALBETON SPA Unipersonale

72 1702568108912 COFAR s.r.l

73 1702568869157 EMILIANA CONGLOMERATI SPA SI

74 1702568954165 Sinisgalli Costruzioni S.r.l.

75 1702571586308 GAUDIOSO LAVORI SRL SI

76 1702572214933 LOMBARDI EUGENIO SAS

77 1702572965384 M.F.G. Montaggi e Forniture Generali srl

78 1702573710685 BO.DE.CO. S.R.L.

79 1702576561465 PRUNERI COSTRUZIONI SRL SI

80 1702624987441 IMPRESA EDILE DUCOLI BORTOLO FRANCESCO E FIGLI SRL

81 1702627287372 REGAZZONI ANTONIO COSTRUZIONI SRL Unipersonale

82 1702628357414 ACQUISTAPACE DANIELE E C. SRL

83 1702630249105 IMPRESA GENERALE COSTRUZIONI - I.GE.CO. S.R.L.

84 1702632304220 VIMA SRL

85 1702634200592 CO.E.S di Francesco Guzzo S.r.L

86 1702634836279 COSEPI SRL

87 1702643356218 IMPRESA CIMENTI SRL SI

88 1702644011632 S2 COSTRUZIONI SRL

89 1702648249197 ZANNINI COSTRUZIONI SRL SI

90 1702652919158 VE.I.CO.PAL.

91 1702654698301 TONINELLI PIETRO S.R.L. SI

92 1702660459934 PACCANI COSTRUZIONI SRL

93 1702885522073 ARICI FRATELLI SRL SI

94 1702886374644 D'AGARO S.R.L.



95 1702887352147 DE FELICE SCAVI DI DE FELICE FRANCESCO

96 1702887689198 ZILIANI F.LLI & FIGLI S.p.a.

97 1702889653294 PAVITECK SRL UNIPERSONALE

98 1702890549210 IMPRESA EDILE STRADALE F.LLI MASSAI SRL

99 1702891896005 D.M.E. DELLA MINA ERNESTO SRL SI

100 1702893250328 IVIES SPA

101 1702893875411 MASTER BUILD GENERATION SRLS

102 1702894792617 FOX S.R.L.

103 1702895598398 D' ALESSANDRO LAVORI SRL SI

104 1702896843897 Consorzio Stabile BGP Mountain S.c.a.r.L.

105 1702898018177 Facciolini s.r.l. SI

106 1702901755769 SALVADORI COSTRUZIONI

107 1702908470374 Costruzioni Generali Sud srl

108 1702908851024 IMPRESA BROZZONI SRL

109 1702909461069 Ro.Gu Costruzioni S.r.L

110 1702910358544 IMPRESA SCALA SANTO S.R.L.

111 1702914285474 impresa edile di goffredo michele

112 1702914869311 A.I.CO. CONSORZIO STABILE S.c. a r.l.

113 1702915065607 IMPRESA EDILE DE CARLI ANDREA S.R.L. Unipersonale

114 1702919103756 Azienda agricola Cattaneo Srl.

115 1702972861878 TMG S.p.A.

116 1702973659998 VAGLIA COSTRUZIONI SRL

117 1702973925109 VEZZOLA S.p.A.

118 1702974233962 BERTOIA IMPRESA COSTRUZIONI

119 1702974475853 TONET SRL

120 1702977850050 PERSIA UMBERTO COSTRUZIONI S.R.L.

121 1702977999176 FERRO SRL

122 1702978446777 Consorzio Artigiani Romagnolo Soc. Coop.

123 1702979429236 CIVELLI COSTRUZIONI S.R.L.

124 1702979855042 BENDOTTI SRL

125 1702980296290 Bergamelli Srl

126 1702981197651 IMPRESA DUCI SRL

127 1702981368881 marzocchi s.r.l.

128 1702982394693 E.C.L. Consorzio Stabile s.c.a r.l.

129 1702983016044 VACCARI ANTONIO GIULIO SPA SI

130 1702983109252 AVANZINI COSTRUZIONI SRL SI

131 1702983933709 F.LLI TRENTINI SRL

132 1702986227304 Dossi Geom. Claudio di Dossi Riccardo SI

133 1702990844085 INAI COSTRUZIONI GENERALI SRL

134 1702991181754 MARCHI SRL

135 1702992008128 COSTRUZIONI EDIL LAMPO S.R.L.

136 1702996299979 COSTRUZIONI RUBERTO SRL

137 1702996796256 FEA SRL

138 1702996942507 VE.COS. SRL

139 1702999009677 IMPRESA LUISELLI S.R.L.

140 1703001465744 IMPRESA DE GIULIANI SRL

141 1703004102731 E.S.O. STRADE S.R.L.

142 1703057728978 CONCARINI GIOVANNI SRL



143 1703059512969 BELINGHERI CRISTOFORO SRL

144 1703061671163 NAGOSTINIS S.R.L.

145 1703062666989 Edilpronto

146 1703062674673 CONSORZIO STABILE EDILE LOMBARDO CAMUNO

147 1703064056896 GOITESE COSTRUZIONI SRL

148 1703064545017 F.LLI BIANCHI S.R.L. SI

149 1703064892224 livigno scavi srl

150 1703064985932 DIVA S.R.L.

151 1703065102986 Consorzio stabile Contrat s.c.a.r.l.

152 1703065391186 3B IMMOBILIARE S.R.L.

153 1703066791271 VECCHIONE S.R.L.

154 1703067284915 IMPRESA ARROS SRL

155 1703068155052 GECOMA SRL

156 1703068923842 CO.GE.CO. COSTRUZIONI E APPALTI SRL

157 1703069211172 I.L.S.E.T. S.R.L.

158 1703069492942 CO.E.ST. - COSTRUZIONI E STRADE - S.r.l.

159 1703069868296 FLUMAR SRL

160 1703070227557 BARRI MARINO DI BARRI SILVANO SI

161 1703078985599 COSTRUZIONI GENERALI GIRARDINI SPA UNIPERSONALE

162 1703082254491 LUSARDI SRL SI

163 1703084455169 F.V. S.R.L.

164 1703088130447 RESILIENZA COSTRUZIONI SRL

165 1703089167070 C.G.X. COSTRUZIONI GENERALI XODO S.R.L.

166 1703090047751 KALOS GROUP SRL

167 1703092505927 impre.vi. snc SI

168 1703092749235 Palumbi Costruzioni di Daniele Palumbi & C. S.n.c.

169 1703096821892 CO.S.PE.F. SRL A SOCIO UNICO

170 1703097742185 Appalti & Servizi S.r.l.

171 1703136410880 PLONA LAVORI SRL

172 1703144138234 L'OROBICA S.R.L.

173 1703145928597 DE CARLO COSTRUZIONI S.A.S. DI DE CARLO ROCCO & C.

174 1703146279761 GEOMETRA DI BELLO LUIGI

175 1703147238051 BOLPAGNI COSTRUZIONI SAS DI PANNI ILARIO & C.

176 1703147378320 BEOZZO COSTRUZIONI SRL

177 1703148573304 NORDIMPIANTI COSTRUZIONI GENERALI SRL

178 1703148993105 MAR COSTRUZIONI SRL

179 1703149779081 Casp Valle del Brasimone Soc. Coop.

180 1703150191861 giustiniana srl

181 1703151690061 Palingeo SPA

182 1703152578421 RESILTECH s.r.l.

183 1703153462071 Bertini srl

184 1703154216472 EREDI GERACI SALVATORE SRL

185 1703154969425 C G M S.R.L.

186 1703156440579 ICOSE SPA

187 1703156589201 COGEFRI INFRASTRUTTURE SRL

188 1703159358376 ITALMIXER SRL Società Unipersonale

189 1703162235232 BRESCIANI ASFALTI SRL CON UNICO SOCIO

190 1703163483942 MVS GROUP SRL
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